AVIS DES SOCIÉTÉS

ETATS FINANCIERS

BH BANK
Siège social : 18, Avenue Mohamed V 1080 Tunis

La Banque de l’Habitat publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2024 tels qu’ils
seront soumis à l’approbation de l’assemblée générale ordinaire statuant sur l’exercice 2024 qui se
tiendra en date du 26 avril 2025. Ces états sont accompagnés du rapport des commissaires aux
comptes : Mme. Emna RACHIKOU (F.M.B.Z. Tunisie) et Mr. Walid Ben AYED (Consulting and
Financial Firm). Ces états annulent et remplacent ceux publiés au bulletin officiel N°7342 du
16 avril 2025.

BH BANK

BILAN
Arrêté au 31 Décembre 2024

(Unité en mille dinars)

   Notes 31/12/2024
31/12/2023

publié
31/12/2023

retraité

Actifs
AC1 Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 1 157 460 293 976 293 976

AC2 Créances sur les établissements bancaires et financiers 2 186 003 196 339 196 339

AC3 Créances sur la clientèle 3 10 576 707 10 211 362 10 211 362

AC4 Portefeuille-titres commercial   4 107 669 791 968 269 274

AC5 Portefeuille d'investissement   5 3 121 123 1 702 754 2 225 448

AC6 Valeurs immobilisées 6 146 239 142 528 142 528

AC7 Autres actifs 7 181 438 175 935 175 935

Total des actifs   14 476 639 13 514 862 13 514 862

Passifs
PA1 Banque Centrale et CCP - - -

PA2
Dépôts et avoirs des établissements bancaires et
financiers

8 2 358 896 1 798 654 1 798 654

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 9 9 008 552 8 751 506 8 751 506

PA4 Emprunts et ressources spéciales 10 1 564 738 1 365 143 1 365 143

PA5 Autres passifs 11 192 368 266 198 266 198

Total des passifs   13 124 554 12 181 501 12 181 501

Capitaux propres

CP1 Capital 238 000 238 000 238 000

CP2 Réserves 1 043 266 954 933 954 933

  Réserves pour réinvestissements exonérés  221 383 209 453 209 453

  Autres réserves 821 883 745 480 745 480

CP3 Actions propres - - -

CP4 Autres capitaux propres 414 414 414

CP5 Résultats reportés 1 1 1

CP6 Résultat de l'exercice 70 404 140 013 140 013

CP7 Résultat en instance d'affectation  - - -

Total des Capitaux propres 12 1 352 085 1 333 361 1 333 361

Total des capitaux propres et passifs   14 476 639 13 514 862 13 514 862

BH BANK

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN
Arrêté au 31 Décembre 2024

(Unité en mille dinars)

   Notes 31/12/2024 31/12/2023

Passifs éventuels
HB1 Cautions, avals et autres garanties données 13 736 683 715 642

[…]

HB3 Actifs donnés en garantie   1 292 490 1 198 511

Total des passifs éventuels   2 281 061 2 217 142

Engagements donnés
HB4 Engagements de financements donnés 13 792 853 531 945

  A- En faveur de l'établissement bancaire et financier   - -

  B- En faveur de la clientèle   792 853 531 945

HB5 Engagements sur titres   - -

  A- Participations non libérées   - -

  B- Titres à recevoir   - -

Total des engagements donnés   792 853 531 945

Engagements reçus
HB6 Engagements de financement reçues 14 7 864 79 698

HB7 Garanties reçues 15 3 715 016 3 700 100

  A- Garanties reçues de l'Etat   - -

B- Garanties reçues d'autres Etablissements bancaires,
financiers et d'assurances

  153 383 405 963

  C- Garanties reçues de la clientèle   3 561 634 3 294 138

Total des engagements reçus   3 722 880 3 779 798

BH BANK

ETAT DE RESULTAT
Période allant de 1ér Janvier au 31 Décembre 2024

(Unité en mille dinars)

   Notes 2024
2023

 publié
2023

retraité

Produits d'exploitation bancaire
PR1 Intérêts et revenus assimilés 16 1 080 707 1 039 599 1 039 599

PR2 Commissions (en produits) 17 159 556 144 670 144 670

PR3
Gains sur portefeuille-titres commercial et opérations
financières

18 46 827 93 498 58 663

PR4 Revenus du portefeuille d'investissement 19 202 039 114 091 148 926

Total produits bancaires   1 489 129 1 391 858 1 391 858

Charges d'exploitation bancaire
CH1 Intérêts encourus et charges assimilées 20 (730 043) (712 851) (712 851)

CH2 Commissions encourues  (14 858) (13 961) (13 961)

Total charges d'exploitation bancaire   (744 901) (726 812) (726 812)

Total Produit net bancaire   744 228 665 046 665 046

PR5-
CH4

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur créances, hors bilan et passif

21 (349 589) (159 938) (159 938)

PR6-
CH5

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur portefeuille d'investissement

22 (5 137) (760) (760)

PR7 Autres produits d'exploitation 23 6 673 8 793 8 793

CH6 Frais de personnel  (189 448) (176 427) (176 427)

CH7 Charges générales d'exploitation 24 (71 732) (65 302) (65 302)

CH8
Dotations aux amortissements et aux provisions sur
immobilisations

 (20 037) (20 989) (20 989)

Résultat d'exploitation   114 958 250 423 250 423

PR8-
CH9

Solde en gain/perte provenant des autres éléments
ordinaires

25 820 (1 586) (1 586)

CH11 Impôt sur les bénéfices 26 (37 812) (88 577) (88 577)

Résultat des activités ordinaires   77 966 160 260 160 260

PR9-
CH10

Solde en gain/perte provenant des autres éléments
extraordinaires

27 (7 562) (20 247) (20 247)

Résultat net de l'exercice   70 404 140 013 140 013

Effet des modifications comptables (Net d'impôt)  - - -

Résultat après modifications comptable   70 404 140 013 140 013

BH BANK

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Période allant de 1ér Janvier au 31 Décembre 2024

(Unité en mille dinars)

   Notes 2024
2023

publié
2023

retraité

Activité d'exploitation
Produits d'exploitation bancaire encaissés   1 219 859 1 246 888 1 246 888

Charges d'exploitation bancaire décaissées   (737 613) (696 017) (696 017)

Prêts accordés aux établissements bancaires et financiers   112 934 2 229 2 229

Dépôts / Retraits de dépôts auprès établissements bancaires et
financiers

  720 426 (197 770) (197 770)

Prêts et avances / Remboursements prêts et avances accordés à
la clientèle

  (716 846) 250 618 250 618

Dépôts / Retrait de dépôts de la clientèle   249 949 170 963 170 963

Titres de placement   - (181 483)

Sommes versées au personnel et créditeurs divers   (350 043) (249 729) (249 729)

Sommes reçues des débiteurs divers   44 701 31 541 31 541

Impôt sur les bénéfices   (53 270) (90 188) (90 188)

Flux de trésorerie net provenant des activités
d'exploitation   490 097 287 052 468 535

Activité d'investissement
Intérêts et dividendes encaissés sur portefeuille
d'investissement

  202 039 114 091 114 091

Acquisitions / cessions sur portefeuille d'investissement   (869 094) (769) (182 252)

Autres flux d'investissements   - - -

Acquisitions / cessions sur immobilisations   (23 748) (25 839) (25 839)

Flux de trésorerie net provenant des activités
d'investissement   (690 803) 87 483 (94 000)

Activité de financement
Emission d’actions   - - -

Emission d'emprunts   145 664 (112 304) (112 304)

Augmentation / diminution des ressources spéciales   53 174 31 266 31 266

Dividendes versés   (52 360) (42 840) (42 840)

Flux de trésorerie net affectés aux activités de
financements   146 478 (123 878) (123 878)

Effet des modifications comptables

Incidence des variations des taux de change sur les liquidités
et équivalents de liquidités

  23 564 33 709 33 709

Variation nette des liquidités et équivalents de liquidités   (30 664) 284 366 284 366

Liquidités et équivalents de liquidités en début de période   (241 794) (526 160) (526 160)

Liquidités et équivalents de liquidités en fin de période 28 (272 458) (241 794) (241 794)

1-

Présentation de la banque

La BH BANK est une société anonyme admise au marché principal de la côte de Bourse des Valeurs Mobilières
de Tunis, au capital de 238 000 millions de dinars, composé de 47 600 000 actions de 5 DT chacune et ayant
son siège social sis à 18 Avenue Mohamed V 1080 Tunis.
Créée en 1974 sous la dénomination de la «  Caisse nationale d’épargne logement » conformément à la loi n°24-
1973 du 07/05/1973, puis convertie en banque  conformément à la loi n 18-1989 du 22/02/1989 sous la
dénomination sociale de la « Banque de l’habitat » régie par la loi n° 2001-65 du 10 Juillet 2001 relative aux